Quamvis Hallerus jam judicaverit difficile esse limites inter monstra duplicia et foetus concretos figere, Wolfius tamen limites hos ita statui posse credidit, ut in

¹ Franciscus ab Honufriis (Abortus bicorporeus monocephalus. Romae, 1691. 4. P. 10. 11.) disquisitione anatomica Dihypogastrii humani nisus coalitum ovorum ita fieri posse jam negavit ut cor in uno ovo depictum delineatumque alteri cordi perfecte adhaereat ut unum fiat, oesophagus oesophago conjunctus juxta ventriculum bifide dividatur, cerebellum crebello uniatur, quin immo ossium ipsa durioris consistentiae materia ita uniatur ut unum cranium efformet. —

monstris compositis communicatio organica inter conjunctos foetus obtineat, id est dari in iis partes organicas utrique foetui communes, uti cor et aorta in Dicephalo vitulino Wolfii, caput in Dihypogastrio porcino Halleri, pelvis in Didymo symphyogastrio Duvernoyi, in gemellis concretis quantumvis profunde concreverint partes a destructione superstites semper nonnisi alteri foetuum proprias distinctissimasque ab altero fore. Wolfius praeterea credidit nonnisi superficiales concreciones et eo usque tantum dari ut ne musculorum quidem et ossium, multo minus viscerum destructione opus sit. Meckelius huic Wolfii sententiae opposuit nullo modo probari posse coalitum etiam levissimum non originarium fuisse, et coalitum superficialem et profundissimum transitus formationibus continue inter se necti. Meckelius coalitum quemcumque foetuum negavit, sententiamque hanc optime probari credit pullis gemellis a Wolfio in ovo inventis per sex dies incubato vitello albumineque simplice instructo, qui intestinis in vitellum commune aperti, in figura venosa eadem positi, arctissimeque sibi confines ut sese tangerent, non tamen inter se concreverunt. Post exemplum tale certe, uti Meckelius credit, contenditur embryones separatos nunquam inter se concrevisse. Meckelius deinde ad confirmandam suam sententiam argumentis sequentibus utitur: Mayranum jam ostendisse digitum accessorium non ita oriri posse ut foetus alius manus sese jungat, quam cujus manu primo initio exortus fuerat; monstra per excessum seriem continuam offerre ut certi limites inter digitos accessorios et monstra duplicia perfecta poni non possint; in extremitatibus anterioribus salamandarum amputatis loco quatuor digitorum, interdum quinque redire, e frusto quoque polypi dissecti polypum novum priori interdum foecundiorum formari, eamque ob rem a verisimilitudine minime recedere embryonem prima evolutionis periodo versantem polypo longe adhuc imperfectiorem summa vegetationis vi praeditum organa quaedam duplicia proferre, immo in monstrum perfecte duplex evolvi posse; sexus foetuum binorum aequalitatem et diverticulorum in intestinis monstrorum duplicium interdum occurrentium simplicitatem coalitui contrarias esse. Meckelius antehac etiam contendit funiculi umbilicalis simplicitatem argumentum magni momenti contra coalitum apparere, alio deinde loco ¹ argumentum hoc de funiculi umbilicalis simplicitate desumptum a Fo-

¹ Archiv 1822. P. 138.

weo refutatum essenziale nil attulisse asseruit, monuitque cum verisimilitudine contendendi posse partes dimidias binas corporis duplicis primarie separatas fuisse, si binae invenirentur vesiculae umbilicales, quamvis hic etiam vesiculae umbilicalis duplicitas ita explicari posset ut foetus duplex ex altera tantum vesicula umbilicali exortus fuerit, vesicula secunda ad corpus aliud aut non evolutum, aut statim deletum pertinuerit. Sententiae huic pullos gemellos a Wolfio observatos jam citatos intestinis in vitellum communem apertos nullo modo, uti Meckelius credidit, contrarios apparere, cum junctura hic re vera primaria affuerit. Deformationes per defectum quae in variis corporum partibus cum excessu simul in eodem monstro inveniuntur secundum Meckelium theoriae illi favent quae monstrorum duplicium originem e vi vegetationis luxuriante explicat, quam ita fieri Meckelius credidit ut pars dimidia lateralis quaeque quibus embryo prima evolutionis periodo constat majore minoreve extensu in embryonem proprium evolvatur.

Meckelius originem foetus in foetu simili modo uti monstra duplicia per coalitum e vi vegetationis luxuriante explicavit, foetum minorem in foetu majore contentum hujus productum habet et sententiae huic primo adpectu argumenta bina tantum a Prochaska et Hufelandio allata contraria apparere credidit, juventutem scilicet foetus majoris nimiam et sexus simplicitatem. Hufelandius monuit sententiam illam omnes naturae leges eludere quia incredibile sit foetum in corpore virili sine organo ad generationem necessario formari posse. Argumento primo Meckelius pubertatem et evolutionem praematuram objecit alias etiam in genere humano observatam, quae in puellis neonatis jam menstruationem, in pueris trium annorum seminis secretionem adduxit, argumento secundo crinium et dentium productionem praeternaturalem opposuit secundum Prochaskam et Hufelandium etiam e vi plastica ortam. Inter adipis, crinium, dentium, ossium, quae simul interdum inveniuntur, et formationem foetus secundum Meckelium graduum discrimen tantum adest, etiamsi saltus fere ut a Pallade ad Jovem appareat; Meckelius argumenti secundi vim omnino evanescere putavit si animo reputetur tot adesse organismos qui sine sexu separato immo sine sexus organis propriis variis modis propagantur; in hominibus ossis necrotici loco os novum dentibus instructum, in senibus interdum seriem tertiam dentium formari, et cancrorum forfices regeneratas prima formatione cystide, serius tandem perforata involvi. Meckelius tamen sententiam a se oppu-

gnatam qua embryones bini unius ejusdemque generationis actus producta dicuntur omnino rejicere non ausus est, ast contendit embryonem minorem, si productum generationis ordinariae fuerit, jam eo loco formatum fuisse quo serius inventus fuerit, et non corpora bina antea separata inter se fuisse juncta. Meckelius contra Osannum, qui sententiam edidit foetum minorem cum intestinis liberis foetus majoris connatum fuisse, monuit: hoc modo quidem foetus minoris in majoris abdomine ast non in hujus mesocolo situm explicari.

Tiedemannus antehac, et post eum Serresius et Geoffroyus St. Hillarius¹ e vi vasculosa justo majore monstrorum duplicium originem deduxerunt. Geoffroyus St. Hilarius ad explicandam Didymi symphyhypognati originem in symphysis maxillarum inferiorum sedem primariam fluidorum nutrientium fuisse credidit, quae in his monstris ab hoc loco ad capita uti seriore evolutionis periodo a corde ad organa magis evoluta egerit et aut pressione aut versione funiculi umbilicalis primo arteriae principalis, deinde partium quibus arteria destinata erat duplicitatem produxerit.

Baerius in ovo gallinaceo per horas quinquaginta quatuor fere incubato embryonem duplicem invenit ad Dihypogastrium (Janum) referendum. Area pellucida in ovo hocce crucis formam exhibuit ramis binis majoribus compositae. Rami majores diametrum transversam, minores diametrum longitudinalem ovi occupabant; in ramis majoribus corpora embryonum binorum jacebant finibus posterioribus a se remotis, finibus anterioribus in capite communi conjunctis satis distincte e plano membranae proliferae elevato, ramoque minori altero crucis adverso; in truncis aequaliter evolutis laminae dorsales jam clausae medullam spinalem involvebant, et indicia vertebrarum ostendebant; laminae abdominales situm fere horizontalem exhibebant, corpora itaque clausa nondum apparuerunt. Laminae dorsales continue in caput commune aequae ac medulla spinalis quaeque in encephalum commune transiebant. In encephalo communi medulla oblongata quaeque aequali et justo modo evoluta erat; in latere altero vesiculae cerebrales binae (vesicula corporum quadrigeminorum et ventriculi tertii) in latere altero vesicula tantum cerebri unica major apparuerunt. Partes dimidiae laterales hae inter se jungebantur. Laminae abdomi-

¹ Mémoires du muséum d'histoire naturelle. Tom. XV.

nales utriusque embryonis usque ad collum omnino normales a collis et a capite communi chorda dorsali laminisque dorsalibus tantum compositis recedebant, et in quoque latere lamina abdominalis foetus alterius continue in laminam alterius foetus transit, ut sine ullo coalitus vestigio arcus fini ovi acuto adversus inde formatus appareat. Lamina quaeque itaque nullo loco interrupta ad constituendum parietem abdominalem sinistram et dextram foetuum diversorum designata erat. Lamina quaeque in sua medietate, ubi caput commune apici ovi advertebatur, angulum obtulit cujus apex ad caput respexit, cujus crura in eo ut coalescant versari videbantur. In angulo quoque cor jacebat, anguloque cuique indicium oris nondum disrupti superimpositum animadvertebatur. Baerius cum capitis tum imprimis laminarum abdominalium fabricam indicatam et cordis situm coalitui embryonum antehac separatorum contraria apparere credidit. Si enim in fine primi incubationis diei (embryonum finibus anterioribus ad superficiem inferiorem jam reflexis) corpora coaluissent, coalitus aut verticum tantum, non frontium fieri, aut verticibus jam in massam communem conjunctis, deletis limitibus omnibus intermediis frontium coalitus sequi potuisset. Baerius etiam monuit non bene perspicere quo modo caput jam ad superficiem inferiorem reflexum e plano membranae proliferae iterum surgere potuisset. Coalitus horum embryonum itaque secundum Baerium non in fine primi diei, sed in ipso primo die tantum fieri potuit, ast hoc tempore embryones omnino in plano membranae proliferae jacent et situm mutare nequeunt, cum laminae dorsales tantum eleventur. Laminae abdominales in fine primi diei coalescere non poterunt, cum ante diem secundum a membrana prolifera non separantur. Si verum quis credere velit post coalitum finium anteriorum laminarum dorsalium embryonum laminam abdominalem communem tantum formari potuisse, Baerius huic sententiae objicit formationem laminarum dorsalium et abdominalium primarie separatam contra omnem evolutionis embryonum animalium vertebratorum modum loqui, et ad causam turbantem refugiendum esse, qua separatio primaria laminarum dorsalium et abdominalium in monstro a se descripto explicari possit.

Baerio, qui cum theoria qua monstrorum duplicium origo e coalitu embryonum binorum explicatur numquam consentire potuit, sententia illa quae horum monstrorum originem e fissura aut membranae proliferae aut primi embryonis indicii deducit longe magis arrisit, cum duplicitas lateralis aequae ac duplicitas finis corporis

cum superioris tum inferioris facile explicatur quando stria primitiva aut primarie fissa, aut ejus fissura paulo post primam formationem facta creditur. Huic sententiae tamen secundum Baerium embryones dorsis aversis abdominibus inter se junctis contrarii sunt. Si enim crederetur striam primitivam in laminam inferiorem et superiorem findi posse, contra omnes naturae leges tamen foret laminam inferiorem vitellum penetrando dorsum sibi formare posse, cum prima embryonis formatio ab ejus in ovo situ dependeat. Monstrum gallinaceum modo descriptum Baerio persuasit: in hoc monstro primarie fuisse embryonem singulum capite intermedio praeditum (ein Embryo mit einem mittleren Kopfe). Vix etiam, uti Baerius monuit, dubitari potest formam cruciatam areae pellucidae et irregularem areae vasculosae formationi embryonis antecessisse et inde verisimilitudinem moveri causam duplicitatis aut jam cum foecundatione ipsa aut jam ante eam datam fuisse. In investigatione ovariorum Baerius nonnunquam cicatricem calycis invenit non lineam arcuatam simplicem formare, sed ramum accessorium perpendiculararem exhibere.

Himlyus de origine foetus in foetu disserens et varias auctorum de ea sententias inquirens, contra coalitum post superfoetationem factum monuit operae pretium non esse deglutitionem ovi alterius, inflammationem et perforationem refutare, cum superfoetatio, et junctura foetuum binorum ad explicandam originem horum monstrorum nullo modo necessaria, eam difficiliorem adhuc reddat; inaequalitatem foetuum binorum theoriae huic tantum faventem in gemellis etiam inveniri ovo singulo contentis. Sententiae eorum, qui foetum in foetu coalitu ovarum binorum uno eodemque generationis actu foecundatorum exortum dijudicant et inprimis sententiae Ollivieri, qui credidit pressione et inflammatione adhaesiva foetum minorem majoris intestino connatum fuisse; et cum hoc in abdomen majoris foetus deinde intrasse, Himlyus opposuit foetum tenerum peritonitidem exiguo quantumvis ambitu extensam non sufferre posse, ad explicanda deinde ea monstra quibus foetus minor testis foetus majoris junctus est nova iterum inflammatione adhaesiva opus esse, et foetum a partibus externis in testis substantiam nonnisi per inflammationem suppurativam penetrare potuisse; tandem hoc modo formationes eas nondum explicari in quibus ovum alterum in fine inferiore columnae vertebralis inveniebatur. Burdacho, qui foetus in foetu parasitos nidulantes nominavit, Himlyus

objicit: non omnes foetus in foetu parasitis Burdachi adnumerari posse, cum secundum Burdachi ipsius sententiam truncis et corporibus parasiticis cor, pulmones, ventriculus et organa genitalia desint, et parasitus cum individuo truncali in iisdem ovi velamentis jaceat, foetus tamen in foetibus inventi sint, organis genitalibus, pulmonibus ventriculi analogo non carentes, ovo proprio involuti amniique proprii liquore natantes, umbilico, funiculo umbilicali, immo placenta gaudentes. Expositis deinde argumentis contra coalitum solitis a regulari organorum monstrorum duplicium evolutione desumptis Himlyus ad monstrum ab Hoffmanno descriptum, in quo palato foetus majoris, rudimenta foetus minoris adhaerebant, respexit et monstrum hoc e coalitu oriri non potuisse asseruit, quia, cum palatum post hebdomadam decimam formetur, et os in sexta hebdomade ruptura aperiatur, post hanc periodum tandem foetus minor ad hunc locum pervenire potuisset, et, si sententia haec acciperetur, perspici tamen non posset quo modo caput accessorium tam diu ovi velamentis destitutum et libere nulloque loco affixum vivere potuisset. Eadem secundum Himlyum contra monstra duplicia omnia valent quae fune umbilicali singulo gaudent, quaeque organis profundius jacentibus et absolute necessariis, e. c. columna vertebrali, non solum stria cutanea, musculis, ossibusve superficialibus inter se junguntur. Himlyus concessit suspicari forsitan licere coalitum superficiale in superiore evolutionis periodo factum fuisse, si invenirentur foetus omnino libere sub cute foetus majoris jacentes; quamvis nutritionis modus ante coalitum, et coalitus causa hic etiam in occulto adhuc remaneret. Exempla tamen talia deesse. Velamenta foetum minorem involventia secundum Himlyum attractionis gemellorum eorumque coalitus impedimentum offerunt; et coalitus ob foetus minoris velamenta incredibilis, etiamsi credi posset, causa tamen latet. Cum saepe gemelli in eodem ovo proxime sibi adjaceant et non coalescant, pressio certe coalitus causa agnosci nequit, et vis vitalis alterius foetus fortior, et minoris loco alicui sese affligendi rem non explicat; non etiam perspicitur quoniam attractio, num. psychica num. physica, hic agere potuit. Vagina umbilicalis intestinum alterius ovi in foetum alterum transitum impedire debet, et eo tempore quo vagina umbilicalis adhuc deest, neque pressio in ovum minimum neque attractio agere potest, cum nihil fere quod attrahere posset formatum est. Aperturam abdominis nimis longe remanens intussusceptionis causa haberi nequit, cum fissura abdominis, intestini viscerumque ectopia

in monstris his non inveniatur; tandem non intelligitur quomodo foetus bis inter laminas mesocoli transversi, immo in testis parenchyma penetrare potuerit. Himlyus foetum contentum productum foetus continentis habere nequit. Crines et dentes in neonatis aequae ac in adultis, in feminis aequae ac viris inventi producta vis luxuriantis haberi debent, cum foetu in foetu tamen comparari non possunt. Ubi enim organa telis compluribus composita, ubi viscera, sceleton, tela muscularis, nervea, et cutanea inveniuntur, ubi haec aut per vasa aut per placentam cum ovo conjuncta sunt, ibi re vera generatio junctura sexuum binorum peracta locum habuit. Discrimen praeterea nimium est inter virum et animal, cujus singulus sexus, et sexus tantum foemineus ad generationem sufficit, quam ut credi possit a viro tantum generationem strictiore sensu peragi posse. Himlyus credidit ovum internum in membrana prolifera ovi externi primarie jam formatum fuisse, et membranam proliferam ovi majoris dum in embryonem transformatur, ovum internum cum externo simul foecundatum involvisse, corpus foetus majoris exochorion ovi minoris proxime circumdedisse, ova bina a prima inde formatione usque ad evolutionem perfectam in situ primario remansisse, exceptis tantum iis casibus ubi ovum internum cum teste foetus majoris in scrotum descendit; ovum externum citius et perfectius evolvi quam internum, quod ob situm in ovo externo imperfectius tantum nutriripotuit. De monstro a Gaithero observato, ubi foetus minor inter abdominis integumenta et musculos foetus majoris jacebat, Himlyus sequenti modo disseruit. In utero foetus minor cum foetu majore coalescere non potuit quia musculis seriore evolutionis periodo tantum formatis superjacebat, neque etiam in liquore amnii initio libere natate neque a primo insertionis loco avelli potuit, quia in priore casu ante coalitum vivere non potuisset; et in secundo casu mori debuisset. Superfoetatio non adfuit, quia credi nequit ovum alterum ab altero perforari potuisse; ovum minus in ovario jam in ovo majore situm fuisse non magis credi potest, quia foetus minor ut ad locum quo inventus est pervenire potuisset locum mutare debuisset, in hoc itinere certo tamen insertionis loco destitutus nutrimenta haurire non potuisset. Nulla itaque ad explicandam hujus monstri originem theoria quam Meckeliana superest, cui tamen Himlyus consentire nequit, et potius credere vult, aut observationem falsam fuisse, aut fateri se hujus monstri originem explicare non posse.

Valentinus experimenta ad procreationem monstrorum artificialem in ovis incu-